



Прим. № 2

# ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110,  
тел. (044) 281-92-10, факс: (044) 281-94-83, e-mail: info@dsszzi.gov.ua

28.04.19 № 16/01/01 - 495

Державна регуляторна служба  
України

вул. Арсенальна, 9/11, Київ, 01011

Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України відповідно до Закону України «Про телекомунікації», Правил надання доступу до інфраструктури об'єкта електроенергетики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2018 року № 853, Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 року № 411, Положення про Міністерство енергетики та вугільної промисловості України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 року № 208, і з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного законодавства розроблено проект наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Міністерства енергетики та вугільної промисловості України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27» (далі – проект наказу).

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» прошу провести погодження вищезазначеного проекту наказу.

- Додатки:
1. Проект акта на 2 арк.
  2. Аналіз регуляторного впливу проекту акта на 8 арк.
  3. Повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк.

Голова Служби

Л.О. Євдоченко

Вик.: Замкова С.В.  
Тел. 281-87-83

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 3793/0/19-19 від 22.04.2019



АДМІНІСТРАЦІЯ  
ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ  
СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ  
ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ  
УКРАЇНИ

МІНІСТЕРСТВО  
ЕНЕРГЕТИКИ ТА ВУГІЛЬНОЇ  
ПРОМИСЛОВОСТІ  
УКРАЇНИ

## НАКАЗ

м. Київ

№ \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27

Відповідно до Закону України «Про телекомунікації», Правил надання доступу до інфраструктури об'єкта електроенергетики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2018 року № 853, Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 року № 411, Положення про Міністерство енергетики та вугільної промисловості України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 року № 208, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного законодавства

### НАКАЗУЄМО:

1. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства зв'язку України 7 березня 1997 року № 28 і Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27 «Про затвердження Положення про

взаємовідносини підприємств електроенергетики і зв'язку при проектуванні, будівництві, реконструкції та експлуатації електромереж 0,4 кВ із сумісним підвішенням проводів проводового мовлення», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 21 липня 1997 року за № 265/2069.

2. Департаменту розвитку електронних комунікацій Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Голова Державної служби  
спеціального зв'язку та захисту  
інформації України

Міністр  
енергетики та вугільної  
промисловості України

\_\_\_\_\_ Л.О. Євдоченко

\_\_\_\_\_ І.С. Насалик

Аркуш погодження додається.



\_\_\_\_\_ Л.О. Євдоченко

**Аналіз регуляторного впливу  
до проекту наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та  
захисту інформації України та Міністерства енергетики та вугільної  
промисловості України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу  
Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства  
енергетики та електрифікації України  
від 20 березня 1997 року № 27»**

## **I. Визначення проблеми**

Розробка проекту наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Міністерства енергетики та вугільної промисловості України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27» обумовлена необхідністю приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного законодавства.

Наказом Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 липня 1997 року за № 265/2069, затверджено Положення про взаємовідносини підприємств електроенергетики і зв'язку при проектуванні, будівництві, реконструкції та експлуатації електромереж 0,4 кВ із сумісним підвішенням проводів проведеного мовлення (далі – Положення). Цей наказ розроблено відповідно до Закону України «Про зв'язок».

Водночас Закон України «Про зв'язок» втратив чинність на підставі Закону України «Про телекомунікації».

Крім того, 4 червня 2017 року набрав чинності Закон України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж» (далі – Закон), який визначає правові, економічні та організаційні засади забезпечення доступу до інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі для розташування технічних засобів телекомунікацій з метою забезпечення розвитку інформаційного суспільства в Україні, встановлює повноваження органів державної влади, органів місцевого самоврядування, визначає права та обов'язки осіб, які беруть участь у таких господарських відносинах.

На виконання статті 5 Закону постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2018 року № 853, були затверджені Правила надання доступу до інфраструктури об'єкта електроенергетики, які встановлюють загальний порядок здійснення доступу до інфраструктури об'єктів електроенергетики незалежно від форми власності для розташування технічних засобів телекомунікацій та порядок взаємодії власника (володільця) інфраструктури об'єкта електроенергетики і замовника доступу до інфраструктури об'єкта електроенергетики.

У зв'язку з цим Положення втратило свою актуальність і не відповідає вимогам чинного законодавства.

З урахуванням зазначеного, а також відповідно до вимог Міністерства юстиції України від 23 березня 2018 року № 11040/18343-61-18/10.1.3, від 1 серпня 2018 року № 8733/10.1.1/26-18 та від 31 січня 2019 року № 1113/10.1.4/26-19 щодо приведення у відповідність до вимог чинного законодавства нормативно-правових актів, зареєстрованих у Мін'юсті, що підлягають перегляду та приведенню у відповідність до Конституції, Адміністрація Держспецзв'язку переглянула Положення.

За результатами перегляду та відповідно до доручення Віце-прем'єр-міністра України В.С. Кістіона від 29 грудня 2017 року № 52428/1/1-17 до листа Комітету Верховної Ради України з питань інформатизації та зв'язку від 27 грудня 2017 року № 04-21/12-695(297059) щодо забезпечення реалізації норм Закону, а також позиції Міністерства енергетики та вугільної промисловості України, викладеної у листі від 10 грудня 2018 року № 03/29-10712 було прийнято рішення про визнання наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27 таким, що втратив чинність.

У зв'язку з цим прийняття запропонованого наказу зменшить регуляторний вплив на суб'єктів господарювання ринку телекомунікацій і підприємств електроенергетики, а також забезпечить врегулювання їх діяльності відповідно до вимог чинного законодавства.

Основні групи (підгрупи), на які проблема впливає:

| Групи (підгрупи)   | Так   | Ні |
|--|---|----|
| Громадяни  | Не впливає  | -  |
| Держава  | Положення, яке регулює діяльність суб'єктів господарювання у зазначених сферах, не відповідає вимогам чинного законодавства. Проект наказу спрямовано на врегулювання цієї проблеми, він забезпечить приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства, які регулюють діяльність і взаємовідносини суб'єктів господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, а також дозволить уникнути проблем під час застосування їх положень |    |
| Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва | Оскільки на сьогодні у цій сфері регулювання діє Положення, яке не відповідає вимогам чинного законодавства, прийняття наказу вирішить це питання і зменшить регуляторний вплив на суб'єктів господарювання ринку телекомунікацій та електроенергетики  |    |

## II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного законодавства і зменшення регуляторного впливу на суб'єктів господарювання ринку телекомунікацій та електроенергетики.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

| Вид альтернативи  | Опис альтернативи  |
|---|--|
| Альтернатива № 1<br>Збереження ситуації, яка існує на цей час | Не забезпечує високу ефективність досягнення цілей державного регулювання та може стати причиною неналежного регулювання окремих питань діяльності суб'єктів господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, як того вимагає чинне законодавство. Такий спосіб не сприятиме досягненню цілей державного регулювання   |
| Альтернатива № 2<br>Затвердження проекту наказу               | Прийняття наказу забезпечить взаємоузгодження положень нормативно-правових актів, які регулюють діяльність суб'єктів господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, а також їх взаємодію між собою, що дозволить уникнути проблем під час застосування їх положень. Зазначений проект наказу вирішить існуючі проблеми та забезпечить досягнення цілей державного регулювання. Запропонований спосіб є найбільш доцільним та ефективним з огляду на можливість виконання та ефективної реалізації регуляторного акта |

Інші способи є неприйнятними, оскільки їх реалізація не вирішить порушену проблему.

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди            | Витрати  |
|------------------|-------------------|--|
| Альтернатива № 1 | Не передбачається | Може стати причиною неналежного регулювання окремих питань діяльності суб'єктів господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, як того вимагає чинне законодавство |

|                  |   |                   |
|------------------|---|-------------------|
| Альтернатива № 2 | Забезпечить приведення у відповідність до чинного законодавства нормативно-правового акта | Не передбачається |
|------------------|---|-------------------|

*Оцінка впливу на сферу інтересів громадян*

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|--------|---------|
| Альтернатива № 1 | Немає  | Немає   |
| Альтернатива № 2 | Немає  | Немає   |

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

| Показник  | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|---|--------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць) | всі    | всі     | всі  | всі   | всі   |
| Питома вага групи у загальній кількості (у відсотках)                           | 100    | 100     | 100  | 100   | 100   |

| Вид альтернативи | Вигоди   | Витрати   |
|------------------|--|---|
| Альтернатива № 1 | Не передбачається  | Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, а саме – збережеться зайвий регуляторний вплив на суб'єктів господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, а також неврегульованість норм чинного законодавства із зазначених питань |
| Альтернатива № 2 | Прийняття наказу дозволить врегулювати норми чинного законодавства у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, а також забезпечить зменшення регуляторного впливу на | Не передбачається   |

|  |  |  |
|--|--|--|
|  | суб'єктів господарювання ринку телекомунікацій і електроенергетики |  |
|--|--|--|

**IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала   |
|--|---|---|
| Альтернатива № 1   | 1   | Мінімальний бал, який свідчить про часткове досягнення цілей державного регулювання альтернативним способом |
| Альтернатива № 2   | 4   | Максимальний бал, який свідчить про можливість максимального досягнення цілей державного регулювання        |

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Вигоди (підсумок)   | Витрати (підсумок)                                      | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу            |
|--|---|---|---|
| Альтернатива № 1   | Не передбачається   | Невідповідність Положення вимогам чинного законодавства | 1<br>Цілі державного регулювання частково досягаються               |
| Альтернатива № 2   | Приведення нормативно-правових актів у відповідність із чинним законодавством | Не передбачається                                       | 4<br>Цілі державного регулювання можуть бути досягнуті повною мірою |



| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи  | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта |
|--|--|--|
| Альтернатива №1  | Подальша дія Положення, яке не відповідає вимогам чинного законодавства  | Немає  |
| Альтернатива №2  | Введення у дію наказу дозволить вирішити існуючі проблеми та забезпечити досягнення цілей державного регулювання відповідно до вимог чинного законодавства | Немає  |

#### **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Реалізація наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Міністерства енергетики та вугільної промисловості України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27» забезпечить приведення нормативно-правових актів у відповідність із чинним законодавством і створить єдині підходи до державного регулювання у цій сфері.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація наказу не потребує додаткових матеріальних, фінансових та інших ресурсів державного та місцевих бюджетів.

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не передбачається нанесення шкоди суб'єктам господарювання, тому механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблявся.

| Об'єкт впливу           | Вигоди  | Витрати                 |
|-------------------------|---|-------------------------|
| Держава                 | Приведення нормативно-правових актів у відповідність із чинним законодавством і зменшення регуляторного впливу на суб'єктів господарювання ринку телекомунікацій та електроенергетики | Додаткових витрат немає |
| Суб'єкти господарювання | Зменшить регуляторний вплив на суб'єктів господарювання ринку телекомунікацій та електроенергетики  | Додаткових витрат немає |
| Населення               | -   | -                       |

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється на необмежений термін. Проект регуляторного акта набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозовані показники результативності регуляторного акта:

а) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не впливає;

б) кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на які поширюватиметься дія акта, – дія акта поширюється на суб'єктів господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики;

в) розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання у сфері телекомунікацій та у сфері нагляду (контролю) у галузі електроенергетики, – виконання вимог цього акта не потребує додаткових витрат;

г) рівень інформованості суб'єктів господарювання шляхом розміщення на офіційному веб-сайті Держспецзв'язку.

**IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України шляхом проведення:

базового відстеження - після опрацювання статистичної звітності, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторного відстеження - через рік з дня набрання чинності;

періодичного відстеження - починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження.

Проведення відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься шляхом збирання статистичних даних відповідно до вищезазначених показників та аналізу звернень заінтересованих осіб щодо необхідності перегляду нормативно-правового акта з метою внесення до нього змін.

Голова Державної служби  
спеціального зв'язку та захисту  
інформації України

18 квітня 2019 р.



Леонід Євдоченко

# Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України

[\[повернутись\]](#)

21 березня 2019

## **Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Міністерства енергетики та вугільної промисловості України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27»**

### 1. Стислий виклад змісту проекту акта

Відповідно до Закону України «Про телекомунікації», Правил надання доступу до інфраструктури об'єкта електроенергетики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2018 року № 853, Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 року № 411, Положення про Міністерство енергетики та вугільної промисловості України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 року № 208, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного законодавства розроблено проект наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Міністерства енергетики та вугільної промисловості України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства зв'язку України від 7 березня 1997 року № 28, Міністерства енергетики та електрифікації України від 20 березня 1997 року № 27» (далі – проект наказу).

Керуючись статтями 9 і 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Адміністрація Держспецзв'язку повідомляє про оприлюднення проекту цього регуляторного акта.

Проект наказу та аналіз його регуляторного впливу розміщено на веб-сайті Держспецзв'язку (електронна адреса: [www.dsszzi.gov.ua](http://www.dsszzi.gov.ua)) у підрозділі «Повідомлення про оприлюднення та проекти» розділу «Регуляторна діяльність».

### 2. Адреси для зауважень та пропозицій до проекту акта:

Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України:

поштова: вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03680;  
електронна: [info@dsszzi.gov.ua](mailto:info@dsszzi.gov.ua);

Державної регуляторної служби України:  
поштова: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011;  
електронна: [inform@dkrp.gov.ua](mailto:inform@dkrp.gov.ua).

### 3. Обраний спосіб оприлюднення проекту акта

Проект наказу та аналіз його регуляторного впливу розміщено на веб-сайті Держспецзв'язку.

### 4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції

Пропозиції та зауваження до проекту наказу просимо надсилати протягом місяця з дати його оприлюднення.